
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.240 DEL 11-10-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 13-11-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: INTERVENTI A FAVORE DI CITTADINI IN DIFFICOLTA'
SOCIO-ECONOMICO-SANITARIA. AFFIDAMENTO RISORSE AL
RESPONSABILE SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di ottobre alle ore 20:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che questo Comune eroga contributi ed attua interventi diversi, a favore
di cittadini in difficoltà socio-economica, con particolare attenzione a problematiche
sanitarie, specialmente in questo periodo di forte crisi;

Visto che, frequentemente, i cittadini in difficoltà socio-economica che fanno
richiesta di contributi economici volti ad affrontare spese sanitarie, si trovano in
situazioni tali da richiedere interventi immediati;

Considerato che le richieste sono corredate, oltre che di tutta la documentazione
opportuna, di una relazione dell'assistente sociale che permette una conoscenza
dettagliata del caso;

Ritenuto opportuno sulla base delle informazioni acquisite, qualora ci siano più
richieste, procedere alla stesura di una graduatoria dei richiedenti, come stabilito dal
Regolamento Comunale;

Ritenuto altresì opportuno definire i seguenti requisiti per l'accesso:

- essere singoli cittadini o nuclei familiari residenti nel Comune di Matelica da almeno
un anno;
- possedere un valore Isee del nucleo familiare non superiore ad € 5.000,00;

Ritenuto inoltre opportuno, al fine della stesura della graduatoria, stabilire le
seguenti priorità:

- presenza nel proprio nucleo familiare di tre o più figli minorenni in ordine Isee;
- presenza nel proprio nucleo familiare di due figli minorenni in ordine Isee;
- presenza nel proprio nucleo familiare di un figlio minorenne in ordine Isee;
- presenza nel proprio nucleo familiare di figli maggiorenni, singoli o senza figli, in
ordine Isee;

Dare atto che eventuali situazioni familiari o personali complesse e di particolare
difficoltà socio-economica saranno valutate singolarmente, anche in deroga ai requisiti
per l'accesso;

Dato altresì atto che le entità degli eventuali contributi saranno vagliate
dall'Assessore di competenza e dall'Ufficio Servizi Sociali;

Ritenuto, per poter far fronte alle richieste di contributo, di affidare al
Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di € 3.000,00;

PROPONE

- richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- approvare i requisiti per l'accesso nonché i criteri, sopra riportati, per la formazione
della graduatoria dei richiedenti i contributi di che trattasi, dando atto che gli stessi
saranno in vigore sino all'approvazione del nuovo regolamento;



- affidare al responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di € 3.000,00,
necessaria per dare risposte immediate ai cittadini in difficoltà nel far fronte a spese
sanitarie, che trova disponibilità al Capitolo 62/9 "Trasferimenti e contributi diretti
alla persona - assistenza sanitaria" dell'esercizio corrente anno;

- rendere, con separata e palese votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4 del Dlgs 267/2000.

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 attestante la regolarita' tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa

                                                         Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi

Matelica li, 09/10/2018                    f.to Dott. Giampiero Piras

Visto il Decreto Sindacale n. 31 del 30/12/2017 avente ad oggetto : Attribuzione
funzioni art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e conferimento incarico
posizione organizzativa al Responsabile del Settore Servizi Finanziari per l'anno 2018,
considerato che la Responsabile del Settore Servizi Finanziari Dott.ssa Antonella
Pelucchini e' assente ed e' sostituita dal  dipendente Responsabile di Servizio del
medesimo Settore   inquadrato nella categoria D:  Piccini Patrizio;

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147
bis c. 1 del Dlgs 267/2000 in ordine alla regolarita' contabile con:
X  attestazione copertura finanziaria
□ in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economica finanziaria o patrimoniale dell'Ente

  Il Vice  Responsabile del Settore Servizi
Finanziari

Matelica li,  09/10/2018                             f.to Patrizio Piccini

                                                            Il Responsabile del Settore

Matelica li, 09/10/2018                  f.to Dott. Giampiero Piras

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti , espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- approvare il presente atto come sopra riportato quale parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.

- Inoltre, stante l'urgenza, con separata e palese votazione unnime e favorevole

      LA GIUNTA MUNICIPALE



DELIBERA

- rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del
Dlgs 267 del 18.08.2000.

LM

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 2016,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo•

Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-11-2018 al 28-11-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 29-11-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


